DECRETO del Presidente 17/2010, de 22 de marzo, por el que se dispone el nombramiento de doña Carmen Martínez Aguayo como Consejera de Hacienda y Administración Pública.

En virtud de las facultades que me vienen conferidas por el artículo 117.1 del Estatuto de Autonomía para Andalucía y por los artículos 10.1.e) y 22, apartados 1 y 2, de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Vengo en disponer el nombramiento de doña Carmen Martínez Aguayo como Consejera de Hacienda y Administración Pública.

Sevilla, 22 de marzo de 2010

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ Presidente de la Junta de Andalucía

DECRETO del Presidente 18/2010, de 22 de marzo, por el que se dispone el nombramiento de don Francisco José Álvarez de la Chica como Consejero de Educación.

En virtud de las facultades que me vienen conferidas por el artículo 117.1 del Estatuto de Autonomía para Andalucía y por los artículos 10.1.e) y 22, apartados 1 y 2, de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Vengo en disponer el nombramiento de don Francisco José Álvarez de la Chica como Consejero de Educación.

Sevilla, 22 de marzo de 2010

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ Presidente de la Junta de Andalucía

DECRETO del Presidente 19/2010, de 22 de marzo, por el que se dispone el nombramiento de don Antonio Ávila Cano como Consejero de Economía, Innovación y Ciencia.

En virtud de las facultades que me vienen conferidas por el artículo 117.1 del Estatuto de Autonomía para Andalucía y por los artículos 10.1.e) y 22, apartados 1 y 2, de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía

Vengo en disponer el nombramiento de don Antonio Avila Cano como Consejero de Economía, Innovación y Ciencia.

Sevilla, 22 de marzo de 2010

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ Presidente de la Junta de Andalucía

DECRETO del Presidente 20/2010, de 22 de marzo, por el que se dispone el nombramiento de doña Rosa Aguilar Rivero como Consejera de Obras Públicas y Vivienda.

En virtud de las facultades que me vienen conferidas por el artículo 117.1 del Estatuto de Autonomía para Andalucía y por los artículos 10.1.e) y 22, apartados 1 y 2, de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía

Vengo en disponer el nombramiento de doña Rosa Aguila Rivero como Conseiera de Obras Públicas y Vivienda.

Sevilla, 22 de marzo de 2010

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ Presidente de la Junta de Andalucía

DECRETO del Presidente 21/2010, de 22 de marzo, por el que se dispone el nombramiento de don Manuel Recio Menéndez como Conseiero de Empleo.

En virtud de las facultades que me vienen conferidas por el artículo 117.1 del Estatuto de Autonomía para Andalucía y por los artículos 10.1.e) y 22, apartados 1 y 2, de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Vengo en disponer el nombramiento de don Manuel Recic Menéndez como Conseiero de Empleo.

Sevilla, 22 de marzo de 2010

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ Presidente de la Junta de Andalucía

DECRETO del Presidente 22/2010, de 22 de marzo, por el que se dispone el nombramiento de don Paulino Plata Cánovas como Consejero de Cultura.

En virtud de las facultades que me vienen conferidas por el artículo 117.1 del Estatuto de Autonomía para Andalucía y por los artículos 10.1.e) y 22, apartados 1 y 2, de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía

Vengo en disponer el nombramiento de don Paulino Plata Cánovas como Consejero de Cultura.

Sevilla, 22 de marzo de 2010

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ Presidente de la Junta de Andalucía

DECRETO del Presidente 23/2010, de 22 de marzo, por el que se dispone el nombramiento de don José Juan Díaz Trillo como Consejero de Medio Ambiente.

En virtud de las facultades que me vienen conferidas por el artículo 117.1 del Estatuto de Autonomía para Andalucía y por los artículos 10.1.e) y 22, apartados 1 y 2, de la Ley 6/2006, de 24 de octubre, del Gobierno de la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Vengo en disponer el nombramiento de don José Juan Díaz Trillo como Conseiero de Medio Ambiente.

Sevilla, 22 de marzo de 2010

JOSÉ ANTONIO GRIÑÁN MARTÍNEZ Presidente de la Junta de Andalucía

CONSEJERÍA DE INNOVACIÓN, CIENCIA Y EMPRESA

ORDEN de 25 de febrero de 2010, por la que se nombran Académicos y Académicas de la Academia Andaluza de Ciencia Regional

De conformidad con lo establecido en la disposición adicional única del Decreto 383/2009, de 9 de diciembre, por el